



**Justerat 2012-09-27**

**Roger Mogert (S) och Yvonne Fernell Ingelström (M)**

**§ 13**

**Granskningsrapport avseende boendestöd inom Hägersten-Liljeholmen, Kungsholmen, Skarpnäck och Spånga-Tensta stadsdelsnämnder**

Dnr 3.6-0461/2011

**Socialnämndens beslut**

1. Socialnämnden godkänner funktionshinderinspektörernas rapport.
2. Socialnämnden skickar rapporten till Hägersten-Liljeholmen, Kungsholmen, Skarpnäck och Spånga-Tenstas stadsdelsnämnder.

**Ärendet**

Granskning av boendestöd, med avseende på socialpsykiatrins och neuropsykiatrins målgrupper, har genomförts i Hägersten-Liljeholmen, Kungsholmen, Skarpnäck och Spånga-Tensta stadsdelsnämnder. Resultaten bygger på granskning av dokumentation hos beställare och utförare, fokusgrupper och samtal med brukare, fokusgrupper med boendestödjare samt med representanter från intresseorganisationer. I stort sett råder en samstämmighet mellan hur brukare och boendestödjare ser på såväl boendestödsrollen som utformning av stödet. Olika former för brukarinflytande är generellt ett viktigt område som inspektörerna vill lyfta och ett gott exempel är Hägersten-Liljeholmen som håller ett brukarråd för hela socialpsykiatrins verksamhetsområde.

Enhetliga bedömningsmetoder som DUR samt systematiska uppföljningar bidrar till ökad kvalitet. Handläggning inom socialpsykiatrin har kommit längre än funktionshinderområdet som arbetar för att höja andelen DUR-utredningar. Barnperspektivet behöver lyftas, då det sällan tydligt framkommer av dokumentation om brukare har barn. Valfrihet råder för insatsen men inom funktionshinderområdet förekom det vissa oklarheter och brukarna ges inte alltid rätt information. Behov av hjälpmedel och vägar till dessa, särskilt för socialpsykiatrins målgrupp, framträder som ett utvecklingsområde, liksom strategier för att ge brukarna stöd i ekonomiska frågor.

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2 augusti 2012.

**Beslutsgång**

Tjänstgörande ordföranden Roger Mogert (S) föreslog, med instämmande från samtliga ledamöter, att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens förslag till beslut.

**Särskilt uttalande**

Tjänstgörande ordföranden Roger Mogert m.fl. (S), ledamoten Stefan Nilsson m.fl. (MP) och ledamoten Inger Stark (V) lämnade följande särskilda uttalande.

Att utvärderingen i så hög grad gjorts i samarbete med brukare är glädjande. Ny-anserade beskrivningar av verksamheten har kunna lyftas fram både från dem som ger och de som får stöd, vilket är värdefullt för alla parter. Rapporten visar vilken angelägen insats boendestödet är. Ett viktigt förebyggande stöd som möjliggör för människor att klara sitt boende och därmed även motverkar hemlöshet.

Bland beskrivningarna framgår att en stor del av boendestödet dock ägnas åt komplicerade ekonomiska frågor, ett stöd som bättre bör ges på annat sätt. Tydligt är att det är ojämnt mellan stadsdelarna hur många boendestödjare man har. Vad beror det på? Det framgår också att inte alla stadsdelar har träfflokaler eller på andra sätt har tillgång till en verksamhet som brukare både kan bidra till och få hjälp av, något som enligt forskningen är uppenbart viktigt. Miljöpartiet ser sociala kooperativ som en särskilt viktig insats som bör kunna erbjudas dem som behöver den.

Vid protokollet

Lisbeth Westerlund  
sekreterare